
 

 

 

Odpověď na dotaz uchazeče 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela dne 30. 3. 2015 
ve 09:10 hodin Vaši žádost o dodatečné informace k předmětné veřejné zakázce „Rámcová smlouva 
na dodávky betonových pražců - JŘSU “.  

Dotaz č. 3: 
 
V dodatečných informacích č. 2 k předmětné Veřejné zakázce uvedl Zadavatel, že požadavek na 
schválení pražců odborem traťového hospodářství GŘ SŽDC nelze splnit předložením analogického 
schválení jiným manažerem železniční infrastruktury ze zemí EU, Norska a Švýcarska. Na základě toho 
se zdvořile tážeme, jaké dokumenty musí uchazeč v nabídce doložit, aby splnil požadavky Zadavatele. 
Dovolujeme si Zadavateli připomenout jeho odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích 
podmínek vyplývající ze ZVZ. 
  

Odpověď č.3: 

Zadavatel nejprve uvádí, že podle § 49 odst. 1 zákona š. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) je dodavatel oprávněn po zadavateli požadovat 
písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli 
doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Z § 49 odst. 2 
zákona zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti. 
Vzhledem k datu 30.3.2015 obdržení dodatečné informace č. 3 a datu 6.4.2015, kdy končí lhůta pro 
podání žádostí o účast, zadavatel konstatuje, že dodavatel doručil žádost o dodatečnou informaci 
opožděně. Zadavatel, ale i tak odpovídá na tento opožděný dotaz a uvádí následující. 
Kvalifikační i zadávací dokumentace, která je uveřejněna na profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/70994234 a na adrese http://www.szdc.cz/o-nas/verejne-zakazky.html obsahuje 
požadavky zadavatele na dokumenty, které musí dodavatelé předložit, aby splnili požadavky 
zadavatele. 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234
http://www.szdc.cz/o-nas/verejne-zakazky.html

